aangehouden veronderstellingen zijn de kapitaalkost, de kost-
inkomensratio, de risicokost en het groeipercentage over een
eeuwigdurende tijdshorizon.

De kapitaalkost wordt bepaald aan de hand van een risicovrije
rentevoet, een waargenomen markrisicopremie gewogen per
risicofactor gebaseerd op vergelijkbare gegevens die specifiek
zijn voor elke homogene groep van businesses. De waarde van
deze parameters wordt uit externe bronnen gehaald.

Het vereist eigen vermogen wordt voor elke homogene groep van
businesses bepaald op basis van de ‘Core Tier 1’-kapitaalsver-
eisten voor de wettelijke entiteit waartoe de homogene groep
van businesses behoort, met een minimum van 7%.

Geen enkele van de toetsingen in 2014 leidde tot de erkenning
van een bijzondere waardevermindering op bestaande goodwills.

168 Toelichting op de geconsolideerde jaarrekening 2014

Gevoeligheden
De onderstaande tabel toont de gevoeligheid van de belangrijkste waarderingen van goodwill tot een wijziging van 10 basispunten in
de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de ‘cost/income’-ratio en een wijziging van 50 basispunten in het duurzaam groeipercentage.

In miljoenen euro’s

31 december 2014

Alpha Crédit BPLS

Kapitaalkost

Nadelige wijziging (+10 basispunten) (5) (55)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 5 57

Cost/income ratio

Nadelige wijziging (+1%) (9) (86)

Positieve wijziging (-1%) 9 86

Langetermijn groeiratio

Nadelige wijziging (-50 basispunten) (16) (197)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 19 233

Voor de twee hierboven vermelde kasstroomgenererende eenheden zijn er geen gronden voor een bijzondere waardevermindering
van goodwill zelfs als de ongunstige scenario’s uit de tabel worden toegepast bij de toetsing op bijzondere waardeverminderingen.

169Toelichting op de geconsolideerde jaarrekening 2014

5.o	 Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro’s Aa
ng

ep
as

t
31

 d
ec

em
be

r
20

13

Be
ëi

nd
ig

de

be
dr

ijf
sa

ct
iv

it
ei

te
n

Be
dr

ijf
sa

ct
iv

it
ei

te
n

aa
n

he
t b

eg
in

 v
an

 d
e

pe
ri

od
e

N
et

to
do

ta
ti

e
aa

n
vo

or
zi